φωνίας φασιν ἐξευρημένα: τὴν μουσικῆν. Κενός δὲ ἂν τοῦ Σὴθ δίκαιοι γειγόνασιν, ὅθεν ἡ Γραφή ταυτῆ ἀκολουθοῦσα μετὰ ταῦτά φησιν· Ἐίδον οἱ υἱοὶ τοῦ Θεοῦ τὰς θυγατέρας τῶν ἀνθρώπων, > τουτέστιν αἰδίκατοι. Οὐ γὰρ ἦν ἐπιμιξία τῶν υἱῶν Σὴθ πρὸς τὰς ἀπὸ τοῦ Κάϊν.

Col. 752, lin. 17. Ἐκ δὲ τῆς Σελάμ. Sculpturæ fuit auctor, fabrilem artem invenit, metalla effodit, eorum usum aperuit. Theophilus ibidem : Ὅδε δὲ ἐγένετο σφυροκόπος, χαλκεὺς χαλκοῦ καὶ σιδήρου. Hujus artis nacti occasionem homines, ut Philo et Josephus tradiderunt, primo sculptilium et idolorum imaginibus adorandis se dederunt. Secundo ferrum, et æs rude in belli instrumenta exacuendi, et conformandi auctores fuere; utrumque naturæ humanæ perniciosissimum.

Ibid., lin. 19. Ὁ δὲ Ἀδάμ ζήσας. Editio Græca Septuaginta Interpretum in enumerandis humani generis auctorum annis cum Hebraïca Judæorum non convenit; eorum differentiam plures tractarunt. Vide apud Sixtum Senensem, Pererium et alios. Græci centum annos plus tribuunt quam Hebræi, præter Lamechi annos, ubi sex annis tantum distant, et Noethi, in quibus quingentesimo et sexagesimo omnino conveniunt. De sepultura Adami constans est Hebræorum traditio, Adamum mortuum et sepultum in terra Israel prope agrum Damascenum, ibi enim fuerat procreatus, ibi et vitam traduxit. Alii ex Josuæ iv aiunt illum sepultum in Ebron. Nostrorum tamen sententia est, in monte Gclgota, in quo Dominus crucifixus fuit. Origenes tract. 35 in Marcum, Epiphanius in fine Panagii, Athanasius De passione Domini, Theophylactus in Math. xxvii, Euthymius ibid., Cyprianus sermone De resurrectione, Ambrosius lib. v, epist. 19, et alibi.

Ibid., lin. 21. Ἐνώς δὲ υἱὸς τοῦ. Paternæ pietatis vestigia amplexatus, proniori animo Deum in quem sua omnia referebat, publice, nec tenebrarum involucris adoravit, avitam religionem retinens. Latus hæc prosequitur Vatavibus comment. in hunc locum. Ante Enos, Adam, Abel, Seth et Deum coluere, et sacrificiis oblati propitiū sibi reddidere. Quin Cyrillus lib. 1 Contra Julianum, scribit, homines ab Adam, usque ad Sem filium Noe, Deum conditorem coluisse, nec ullum reprehendi quod ante diluivium diis alienis, vel dæmonibus deditus obtulerit. De solemniori autem cultu locum hunc intelligimus. Et cum cæteri artium inventionibus rebus hisce terrenis incumbentes, lucrum et commoda præpararent, Enos ipse spretis omnibus, Deum sibi solum præ cæteris præpositum adoravit, suis fortunis in eo collocatis. Illi res ad hanc vitam utiles excogitabant, hi ad futuram. Quare hi Dei filii, illi filii hominum. Eusebius Emisenus Catena in Gen. : Ἐν τῷ Ἑβραϊκῷ οὐχ οὔτως λέγει, ἀλλ' οὔτως· Ἕλλησεν ἐπιπλαίσθαι τῷ ὀνόματι Κυρίου τοῦ Θεοῦ· τουτέστιν Ὡς Θεοῦ λέγεσθαι καὶ Θεός. Οἱ γὰρ ἀπὸ

τοῦ Σὴθ δίκαιοι γειγόνασιν, ὅθεν ἡ Γραφή ταυτῆ ἀκολουθοῦσα μετὰ ταῦτά φησιν· Ἐίδον οἱ υἱοὶ τοῦ Θεοῦ τὰς θυγατέρας τῶν ἀνθρώπων, > τουτέστιν αἰδίκατοι. Οὐ γὰρ ἦν ἐπιμιξία τῶν υἱῶν Σὴθ πρὸς τὰς ἀπὸ τοῦ Κάϊν.

Ibid., lin. 27. Τοῦ δὲ Ἰάρεθ υἱὸς. Zonaras, Annot. tom. 1 : Εὐηρέστησε δὲ Ἐνώχ τῷ Κυρίῳ, καὶ μετετέθη, καὶ οὐχ εὐρίσκειτο ἐτῶν γεγονῶς τριακοσίων ἐξήκοντα καὶ πέντε. Primum hic advertendum Hieronymum veluti memoria lapsum notari a Pererio in Genes., lib. vii (id quod, ut ipse ait, magnis viris, vel nimia memoriæ fiducia, vel alia in re studio curaque vehementer intentis non raro contingit); si quidem quod hoc loco Scriptura tradit de Enoch, qui septimus fuit ab Adamo, ipse attribuit Enos filio Seth, Adami nepoti. Sic enim scribit. lib. 1 Adversus Jovinianum : Non reor idcirco translatus Enoch, quod uxorem habuerit, sed quod primus invocaverit Deum, et crediderit in Salvatorem. At primum omnium, qui nomen Domini cæpit invocare non Enoch, sed Enos fuisse cap. 1v, Genes. tradit Moyses. Secundum : Procopius Gazeus ex verbis Scripturæ putat Enoch ante fuisse improbum, et flagitiosum, sed postea digna et perfecta suorum scelerum pœnitentia non tantum emendasse vitam, sed adeo Deo placuisse, ut mereretur mortis expertus in felicem vitæ statum transferri. Tertium Abenezram cum aliis contendisse : Enochum mortuum esse, et ita Scripturæ locum intelligendum, multis rationibus, sed temere conatur demonstrare. Mera prodigia sunt, et aniles fabulæ, quæ hæretici de morte Enoch tradiderunt. Enochum non esse mortuum separatione animæ a corpore violenta, sed alio novo modo, nempe exuta tantum corruptibili natura, et absolutum a miseriis hujus sæculi placida quadam ex hoc mundo migratione. Et addunt, se loqui de tali, qualis fuisset transitus in statu innocentæ, et qualis futurus eorum, quos dies ultimus superstites inveniet; atque ita in cœlestem patriam Enoch translatus fuisse, non quidem futurum illic participem gloriæ cœlestis, se absolutum duntaxat a miseriis sæculi, donec Christus in cœlum ascenderet. Martinus item Borrhauis, ejusdem farinae homo, fatetur Enochum vere mortuum quoad corpus more cæterorum, sed sepulto corpore quoad animam propter fidei præstantiam translatus in cœlum, et ideo dici non mortuum. Antiquissima tamen Ecclesiæ traditio, et Christianorum omnium persuasio, et concursus Patrum theologorum sententia, contrarium sentit. Illam expresse tradunt Clemens Romanus lib. v Constit. apost., cap. 6; Irenæus, lib. iv, cap. 30; Tertullianus, lib. De resurr. carn., cap. 58; Cyprianus, lib. De Sion et Sina; Epiphanius in Ancorato; Nemesius, lib. De nat. homin., cap. 4; Hieronymus, lib. iii Contra Pelag.; Augustinus, lib. xv De civit. Dei, cap. 29; Chrysostomus, hom. 31 in Genes. et in cap. xi ad Hebræos; Ephremius Theopolitanius patriarcha apud Photium in Bibliot., cod. 228. Nec